
         Č. smlouvy DP: 000109 00 16 
         Č. dodatku DP: 000109 02 16 
   

         
Dodatek č. 2 

ke smlouvě o poskytování služeb nezbytných k zajištění řádného poskytování veřejných služeb 
dopravní obslužnosti na území hlavního města Prahy veřejnou hromadnou dopravou podle 

Smlouvy o veřejných službách, uzavřené dne 21. 12. 2009 mezi společností Dopravní podnik hl. 
m. Prahy, akciová společnost a Hlavním městem Prahou 

 
Hlavní město Praha 
se sídlem orgánů Mariánské náměstí 2, Praha 1 
zastoupené 
organizací ROPID - Regionální organizátor Pražské integrované dopravy 
zřízenou ke dni 1. 12. 1993 usnesením 33. Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 15 ze dne 
25.11.1993, zřizovací listina nově vydána a schválena usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy 
č. 6/14 ze dne 25. 4. 2019 
se sídlem Rytířská 10, 110 00 Praha 1,  
zapsaná v Registru ekonomických subjektů ČSÚ 
IČO: 60437359      DIČ: CZ60437359, plátce DPH 
bank. spojení: č.ú. 2000930012/6000 
zastoupená Ing. et Ing. Petrem Tomčíkem, ředitelem 
(dále jen „ROPID“)  

                     
      a 
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 
uvedená v obchodním rejstříku, vedeném u MS v Praze, odd. B., vložka 847 
IČO: 00005886 DIČ: CZ00005886, plátce DPH 
bank. spojení: 1930731349/0800  
zastoupený Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 
                   Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 
(dále jen „Dopravce“) 

 
 
(ROPID a Dopravce dále také společně jako „Smluvní strany“ a jednotlivě také jako „Smluvní 
strana“) 



 
2 / 2 

 
 

I. 
Předmětem dodatku smlouvy je změna čl. II a změna přílohy č. 1. 

II. 
1.  Čl. II., odst. 1, písm. i) se mění a nově zní takto: 

„i) podílet se,  ve spolupráci s Dopravcem, na zajišťování či zprostředkování dopravních a provozních 
informací o linkách PID pro cestující veřejnost prostřednictvím různých informačních kanálů, jako 
je provoz webových stránek, poskytování informací o polohách spojů veřejnosti, provoz 
informačních kanálů na sociálních sítích, umisťování a provoz elektronických informačních panelů 
ve veřejném prostoru, vyřizování písemných dotazů cestujících, provoz informačních center a 
informační telefonní linky.“ 

2.  Smluvní strany se dohodly na změně přílohy č. 1 smlouvy. 
3.   Ostatní ustanovení smlouvy se nemění. 

III. 
1. Tento dodatek se podepisuje elektronicky 
2. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany stanoví pro případ, že dojde k uzavření dodatku č. 

2 smlouvy později než 1. 1. 2023, a zároveň dojde v období od 1. 1. 2023 do uzavření tohoto dodatku 
k poskytování služeb uvedených v článku II. Smlouvy, povinnost dopravce zaplatit za již poskytnuté 
služby odměnu podle článku III. odst. 1 Smlouvy. V takovém případě bude faktura za již poskytnuté 
služby vystavena bez zbytečného odkladu po uzavření tohoto dodatku. Smluvní strany výslovně 
uvádějí, že takové plnění budou považovat za plnění dle Smlouvy a nebudou je považovat za 
bezdůvodné obohacení. 

3. Uveřejnění tohoto dodatku včetně původní smlouvy a všech následujících dodatků podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost. 
Smlouva (včetně dodatků) bude takto uveřejněna v plném znění, s výjimkou informací, které nelze 
poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 smlouvy. 
 
za ROPID                                                             za Dopravce 
 
 
 
 
...........................................  .......................………………..    
Ing. et Ing. Petr Tomčík                                      Ing. Petr Witowski      
ředitel                            předseda představenstva  
 Dopravní podnik hl.m. Prahy, 
 akciová společnost        
 
 
 
 ...................................................                          
 Ing. Ladislav Urbánek      
 místopředseda představenstva   
 Dopravní podnik hl.m. Prahy, 
 akciová společnost       



 
 

 

Příloha č. 1 
 

 
Objem dopravních výkonů 2023 – 2024 
 

v tis. vozkm M T A Celkem 
2023 60 151 59 913 61 173 181 237 
2024 63 186 64 540 64 428 192 154 

 


